
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2021/021898 Ing. Rypková / 705 07.05.2021 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky           WEB gateway 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název  Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ   70890005 
Druh zadávacího řízení        zakázka malého rozsahu na dodávky 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 

Dotaz 1: 

V příloze č. 1 zadavatel požaduje „Rozšíření výkonnostních parametrů (velikost úložiště, denní objem 
přijatých logů) stávajícího reportovacího nástroje (FortiAnalyzer-VM64 v6.2.5)“. Tento nástroj má 
zřejmě zajištěnu podporu výrobce. 
 
Má být součástí nabídky také prodloužení této podpory stávajícího řešení tak, aby končila 5 let od 
předání díla? Tzn. že by došlo ke sjednocení tzv. data výročí stávající a rozšířené licence? Nebo si 
tuto část podpory zajistí zadavatel mimo tuto zakázku? 
Pokud má být součástí nabídky, může zadavatel zveřejnit sériové číslo FortiAnalyzeru nebo informaci 
do kdy a jaký typ podpory má zakoupenu? 
 

Odpověď: 

Součástí nabídky je rozšíření podpory stávajícího řešení tak, aby končila k datu 18.3.2023, detail viz. 
SN: FAZ-VM0000136069. 
 
Dotaz 2: 

V příloze č. 2 zadavatel požaduje „Zhotovitel podrobně popíše a navrhne mechanismus ověření 
uživatele přistupujícího k podnikovým webovým aplikacím z nezabezpečené veřejné sítě Internet s 
využitím 2FA, kde nasazení a provoz 2FA nesmí představovat případné dodatečné vícenáklady.“ 
Přičemž zadavatel blíže nespecifikuje jaké 2FA řešení a pro kolik uživatelů provozuje. 
 
Námi nabízené řešení je plně kompatibilní se standardem RADIUS, LDAP, KERBEROS, NTLM, 
SAML a TACACS+. 
Může zadavatel specifikovat jaký standard pro 2FA řešení provozuje tak, aby jeho případná integrace 
nepředstavovala dodatečné vícenáklady? 
 

 

 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

Odpověď: 
 
Zadavatel připravuje nasazení 2FA založené na SAML. Zadavatel požaduje, aby nabízené řešení bylo 
plně kompatibilní se standardy RADIUS, LDAP, KERBEROS, NTLM, SAML a TACACS+. 
 
 
Dotaz 3: 

V příloze č. 2 zadavatel požaduje „Detailní návrh a popis postupu převodu všech stávajících reverse 
proxy pravidel s ohledem na využití nově implementovaných bezpečnostních funkcionalit.“ 
 
Může zadavatel blíže specifikovat z jakého řešení a kolik pravidel bude migrováno? 
 

Odpověď: 
 
Migrováno bude z řešení, které je založené na reverzní proxy (detailní popis nebude z důvodu 
ohrožení kybernetické bezpečnosti sdělován) a to v počtu cca do 100 pravidel. 
 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2021-05-07T09:39:24+0200
	Ing. Pavel Řehák c0110c052dd4e7e9a090cfeaa43e3f13a8f4d93c




